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Hennan Rajamaa 

60-aasfane
Koolikirjanik, õpetaja, koolide ins

pektor ja Eesti õpetajate keskühingu 
esimees mag. pliil. Herm an R aja
maa sündis 10. augustil 1902 Viru
maal Jõhvi kihelkonnas. Õppis Jõhvi 
kihelkonnakoolis ja Jõhvi gümnaa
siumis, mille lõpetas aastal 1922. Sel
le järele astus H. Rajam aa Tartu 
ülikooli filosoofiateaduskonda, mille 
lõpetas aastal 1927 eesti keele ja  kir
janduse alal m agistri kraadiga ning 
õpetaja kutsega.

Kohe pärast ülikooli lõpetam ist 
mag. H erm an R ajam aa siirdus Lää
nemaale, kus ta  töötas eesti keele 
õpetajana Läänemaa õpetajate semi
naris. Sam uti oli ta  siis Läänemaa 
õpetajate liidu esimees ning kuulus 
ka Eesti õpetajate liidu juhatusse, 
mille üheks liikmeks ta  oli pikem at 
aega. Aastal 1932 m äärati H. R aja
m aa Tartu pedagoogiumi ja  Tartu 
poeglaste gümnaasiumi eesti keele 
õpetajaks. Aastal 1938 ta siirdus Tar
tust tagasi Läänemaale, kus ta  valiti 
Lihula keskkooli juhatajaks, kellena 
ta  juba lühikese aja jooksul saavu
tas erakordse tunnustuse. Aastal 
1940 m äärati mag. Rajam aa juba 
Järvam aa koolide inspektoriks ning 
vähe hiljem  Virumaa 2. rajooni ja 
Rakvere linna koolide inspektoriks. 
Põgenes sügisel 1944 Rootsi, kus ta 
m ärtsis 1945 asutas Stokholmi eesti 
algkooli ja  oli selle esimeseks juha
tajaks.

Praegu on H. Rajam aa pedagoo
gina Eesti Komitee täienduskoolide 
koolinõunikuks ja  juba pikem at ae
ga ka Eesti õpetajate keskühingu esi
meheks. Sam uti on ta  Eesti Korres
ponden tses tituudi juhatajaks ja 
juhtivaks tegelaseks paljudes eesti 
organisatsioonides, nagu on seda 
Eesti Rahvusfond, Eesti Komitee ja  
teised meie omaelu asutused.

Peale pedagoogilise tegevuse H. 
Rajam aa on ka koolikirjanik, kelle 
sulest ilmus rida õpikuid: alates 
aabitsast kuni paljude lugemikeni. 
Ka avaldas ta  Rootsis valimiku kir
jandust ning Rahvusfondi sarjas ing
liskeelse ülevaate eesti koolist puna
sel aastal. Lisaks kuulus ta  koguteo
se „Omariikluse taustal" toimetusse 
ning on sam uti Eesti õpetajate kesk
ühingu häälekandja „Bülletään'i“ 
toim etaja. Peale nende väärivad veel 
m ärkim ist hulk ta  pikemaid ja  lühe
maid töid, mis ilmusid ajakirjades 
ja  ajalehtedes. Akadeemiliselt kuu
lub mag. H. Rajam aa üliõpilasselts 
„Raimlasse” ning on abielus k irja
nik Helmi Rajamaaga. Kõik juubi
lari endised õpilased, tem a kolleegid 
ja  kaastöölised soovivad talle jõudu 
ja arm astust jätkuvaks tööks eesti 
noorte kasvatamisel eestlasiks ning 
eesti õpetajate organiseerimisel. Sa
m uti selle suure töö viljakat jä tka
m ist kord vabal kodumaal, millele 
kuulub mag. Rajam aa kogu elu ja  
elutöö. Soe ja  südmlik käesurve ning 
õnnitlus!
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